Doctrinae huic forte adversa praesens resolutio S. C. C. relata pag. 113 alicui videri poterit; nam Examinatores illo in themate reprobarunt duos presbyteros concurrentes d. Calandra et d. De la Ratta, priusquam cognoscerent de eorundem requisitis. Nobis tamen videtur nullum doctrinae eidem illatum fuisse vulnus per hanc resolutionem. Examinatores enim inquirentes de scientia concurrentium, reperierunt d. Calandra appellan-tem, septem obtinuisse puncta mala, et septem puncta bona; De la Ratta

autem obtinuisse sex puncta bona et undecim mala. Hinc impossibile fuit Examinatoribus consociare, arcto foedere, puncta scientiae, quae prorsus deerant, et puncta requisitorum quoad praenominatos presbyteros, isti enim scientiae omnino expertes reperti, negativam exhibuerunt scientiae quantitatem, meritorum punctis addendam. Quomobrem in casu, de quo agimus dici nequit, nobis videtur, peractum fuisse iudicium disiunctivum quoad scientiam et quoad merita concurrentium: sed potius fieri nequivisse iudicium coniunctivum seu additionem ex quantitate negativa scientiae cum quantitate positiva meritorum. Verumtamen dato etiam quod resolutio istaec, doctrinae de qua egimus adversaretur, quid hoc? Dicendum ne erit; nunc S. C. Congregationem, doctrinam reiicisse innumeris suffultam resolutionibus, ut in thesauro videre est? Absit a nobis, quod censeamus per unam aut alteram resolutionem, quae verbis tantum non re contraria esse posset, vel a rerum adiunctis parta, voluisse Emos Patres praesim reiicere, sanctioni Tridentinae apprime consonam. Nonne satius dicere esset quod abnormitas alicuius resolutionis, ab aliis quamplurimis eiusdem generis, aliquando

originem ducat ab adiunctis personarum, locorum et temporum, quae nota sint Emis tantum iudicibus, quaeque prudentia aut charitas proferri in publicum haud expedire suadeant? Nunc ad alia transeundum est.

Paroecia de qua sermo est vacua pastore mansit die 19 Octobris 1877, concursus autem locum habuit die 25 Iulii 1878. Hinc Episcopus post novem menses, a die vacationis, concursum indixit pro collatione huius beneficii curati: ac proinde beneficium vacatum absque ullo dubio sanctae Sedi devolutim eral. Nam s. Pius V sua Constit. *In conferendis* statuit ad s. Sedem devolvi beneficium curatum, quatenus Episcopus, intra sex menses, illud non conferat. « Insuper ne paro-
» rochiales ecclesiae diu in suspen-
» so maneant in maximum anima-
» rum periculum. . . quarumcum-
» que ecclesiarum parochialium,
» quarum, dum pro tempore va-
» is cantad Episcopos et quosvis alios
» Ordinarios coilatores . . . provi-
» sio et collatio spectat et pertinet,
» quibus iidem Episcopi et Ordi-
» nari i praedicti infra sex mensium

» spatium a die vacationis earum-
» dem, perfecto examine iuxta for-
» mam Concilii Tridentini non pro-
» viderint. . . collationem, provi-
» sionem, institutionem ac omni-
» modam dispensationem Nobis et
» ipsi s. Sedi reservamus. » (1).

Verumtamen si Ecclesia haec devoluta fuit s. Sedi, ob Episcopi negligentiam, quaeri posset an Episcopus valide concursum indixerit. Quidquid alii censeant, videtur asseri posse, quod concursus valide indictus ab Episcopo fuerit. Etenim per Pontificum Constitutiones, de reservationibus agentes, haud Apostolicae Sedi reservata sunt quae fiunt antecedenter, sed ob negligentium poenam sola beneficii collatio actioni pontificiae devolvitur. Ad rem Bened. XIV *Constit, cum illud*. « Cum non raro contin-
» gat ecclesias parochiales, canoni-
» catus atque alia beneficia curam
» animarum habentia ab Apostolica
» Sede esse conferenda, vel quia
» vacaverint in mensibus reserva-
» tis, vel quia ex alio capite di-
» ctae Sedi reservata sint, Nos prae-
» decessorum nostrorum vestigiis
» inhaerentes, praecipimus et man-

(1) Alexander III in Concilio Lateranensi III primam induxit huiusmodi devorationem cap. 2 *de concess. praeb*, ubi legitur. « Cum vero praebendas ecclesiasticas, sive beneficia ac officia in aliqua ecclesia vacare contigerit, non diu maneant in suspenso, sed infra sex menses personis quae digne administrare valeant, conferantur. Si Episcopus vero, ubi ad eum spectat, distulerit, per capitulum ordinetur. Quod si ad capitulum pertinuerit, et infra praedictum terminum hoc non fuerit expletum, Episcopus secundum Deum, hoc cum religiosorum hominum consilio exequatur. Vel si omnes forte neglexerint Metropolitanus de ipsis secundum Deum disponat.

» damus, ut uno vel altero eve-
 » niente casu, concursus ab Epi-
 » scopo sine ullo discrimine indi-
 » catur, nulla ad hunc actum pe-
 » titiva venia vel licentia, quam no-
 » stris hisce litteris sibi tributam
 » Episcopi intelligant. » Quod au-
 tem doctissimus Pontifex iste per
 verba *uno vel altero eveniente casu*,
 loqui intelligeret de omnibus re-
 servationis casibus, ac proinde de
 casu devolutionis, faci[^]prehendi-
 tur. Devolutio enim quaedam re-
 servatio est, et ipse Pius V in praeci-
 tata Constitutione devolutionem
 ob negligentiam Episcoporum, ad
 reservationis caput reducit, ceu ex
 verbis ipsis eruitur. Praeterea nil
 aptius ostendit mentem legislato-
 ris, quam legis ratio; quae certo
 in themate innuit legislatorem com-
 prehendere voluisse omnes casus.
 Et re quidem vera quanam fuit
 ratio legis Pii V et legis Benedi-
 cti XIV? Eadem ratio, idemque
 finis utrumque movet Pontificem;
 qui per has constitutiones nil aliud
 voluerunt, quam ut curae anima-
 rum vacanti quamciti^{us} per Episco-
 pos provideretur, et digniori con-
 ferretur. Ast Episcopus solus qui
 oves suas novit, exacto examine
 per concursum, potest praesentare
 magis idoneum, qui nempe et scien-
 tia et morum praestantia coeteros
 antecellat. Insuper in collationibus